
Google a jeho služby

Existuje obrovské množství služeb 
serveru Google. Sama sem 

množstvím byla velmi překvapena. 
Některé z nich se pokusím 

rozebrat blíže, ostatní definuji 
pouze několika slovy.



Google Desktop
� Umožňuje prohledávat pevné disky stejně

snadno, jako prohledávání internetu 
pomocí Googlu

� Umožňuje prohlížení zpráv, fotografií a 
dalších informací a to kdekoliv na ploše

� Je možné si přidávat moduly Google 
Gadgets a přizpůsobovat si tak svoji 
plochu a postranní panel

� Informace o počasí, fotogalerie, zprávy, 
upozornění na nové emaily

� Nevýhoda: Pro instalaci desktopu a pro 
rychlý chod PC je potřeba minimální
operační paměť vyšší než 256MB



Google Toolbar
� Kompatibilní s prohlížečem Firefox

� Pomocná lišta v okně prohlížeče s velkým množstvím 
funkcí

� Lze zdarma stáhnout na stránkách Google

� Umožňuje například:

-vyhledávání pomocí Google z jakékoliv

stránky

-tvorba záložek oblíbených webů

-page ranking



Google Earth
� Spojuje sílu vyhledávače 

Google s družicovými 
snímky, mapami, terénem a 
prostorovými budovami

� Stačí zadat adresu a 
přejedete přímo na místo

� Vyhledává školy, parky, 
restaurace či hotely, plánuje 
trasy

� Obraz můžete naklánět či 
otáčet => trojrozměrný 
terén a budovy

� Své oblíbené položky 
můžeme ukládat a sdílet



Google Earth
� Za zmínku jistě stojí šikovná

stránka     
http://www.gearthhacks.com
/downloads/popular.php

� Na této stránce najdeme 
souřadnice nezvyklých a 
kuriózních zajímavostí, které
lze v Google Earthu 
naleznout

� Například: slony v africké
savaně, milující se pár na 
Německé louce, autonehodu 
v San Francisku či cirkusový 
stan v Polsku       



Google Blog
� Blog je vaše snadno 

použitelná webová stránka, 
kde můžete rychle publikovat 
své myšlenky, komunikovat s 
lidmi atd.

� Je poskytován zdarma

� Uživatelské rozhraní
umožňující spoustu funkcí i 
pro začátečníky

� 3 snadné kroky pro vytvoření
blogu:

-vytvořte si účet

-nazvěte svůj blog

-vyberte si šablonu



Google email- G-mail
� Nabízí méně spamu díky 

inovativní technologii Google 
– pomůže zabránit průniku 
nevyžádaných zpráv do vaší
schránky

� Usnadní rychlé vyhledávání
požadované zprávy bez 
ohledu na datum přijetí či 
odeslání

� Poskytuje více než
5459879701MB volného 
místa (které stále narůstá), 
tudíž už nemusí docházet k 
mazání zpráv



Google Picasa
� Software umožňující během 

několika málo sekund 
vyhledávat fotografie na 
vašem PC, upravovat je a 
sdílet

� Umožňuje i samotný přenos 
fotografií z fotoaparátu do 
PC

� Fotografie lze třídit do alb a 
skupin a při každém dalším 
otevření programu jsou 
ihned po ruce



Google Music

� Vyhledvává hudbu na: 
iTunes Music Store, 
RealNetworks, eMusic a 
Amazon.com

� Ke každému singlu připojen 
obrázek alba základní
informace a odkazy na text 
písničky, stránku autora a 
především do několika 
obchodů s online hudbou, 
kde lze skladby zakoupit



Další služby Google – stručný avšak  
vyčerpávající přehled

� Google 2.0 – nová generace vyhledávání, zatím se testuje

� Google AdSense – poskytuje majitelům webových způsob, jak 
zobrazit relevantní reklamy z reklamního systému Google 
AdWords => provize

� Google AdWords – reklamní systém Googlu, cesta jak 
nakoupit vysoce cílenou reklamu placenou za prokliky. Zobrazují
se podéln výsledků vyhledáváno

� Google Analytics – analýza vašich webových stránek zdarma

� Google Answer – placená služba Google, lze položit jakýkoli 
dotaz na který odpoví hledač z „masa a kostí“

� Google Base – služba umožňující vložení libovolného obsahu 
na web, aby byl viditelný všem – inzeráty, zprávy, programy



Další služby Google – stručný avšak  
vyčerpávající přehled

� Google Bookmarks – vytváření záložek odkazujících na 
oblíbené stránky

� Google Book Search – služba pro vyhledávání v tištěných 
knihách, dříve známo jako Google Print

� Google BSD – vyhledávání BSD stránek

� Google Calendar – internetový kalendář s ovládáním klasické
desktopové aplikace, kombinace více kalendářů do jednoho, 
možnost sdílení událostí s ostatními 

� Google Catalogs – služba umožňuje prohledávat tištěné
reklamní katalogy

� Google Code – portál pro vývojáře

� Google Code Search – vyhledávání zaměřené neveřejně na 
dostupné zdrojové kódy, i těch, které jsou uloženy v ZIP a CVS 
archivech



Další služby Google – stručný avšak  
vyčerpávající přehled

� Google Finance – data z finančních trhů, zprávy o ekonomice, 
interaktivní grafy, atd.

� Google Firefox – Google pro uživatele Mozilla Firefoxu

� Froogle - vyhledávání zboží a výrobků a jejich cen (podobně
jako www.jyxo.cz)

� Google GOV – vyhledávání stránek s příponou .gov (vládní
servery) a .mil (vojenské servery)

� Google Groups – vyhledávání v diskuzních skupinách

� Google HotTrends – nejzadávanější dotazy během daného dne

� Google Image – vyhledává obrázky na webu

� Google Labs - Zde můžeme naleznout googlovské projekty ve 
fázi vývoje

� Google Linux – vyhledáváni stránek Linux



Další služby Google – stručný avšak  
vyčerpávající přehled

� Google Local – vyhledávání podniků a služeb podle lokalit

� Google Mac – vyhledávání stránek Apple/Macintosh

� Gogle Mars – prohlížení povrchu Marsu ve třechrůzných 
modech (Elevation, Visible, Infrared)

� Google Microsoft – vyhledávání stránek Microsoft

� Google Mobile – vyhledávaní služba pro mobilní telefony

� Google Movies – vyhledává filmová představení, časy 
promítání, filmové hodnocení (recenze)

� Google News – vyhledávání zpráv

� Google Notebook – slouží k ukládání částí textů, obrázků či 
internetových stránek, obsah poznámkového bloku pak můžeme 
sdílet



Další služby Google – stručný avšak  
vyčerpávající přehled

� Google Creator – editor www stránek bez nutnosti znalosti
html jazyka s možností hostingu na googlepages.com (az do 
100MB)

� Google Reader – čtečka RSS – vyžaduje mít u Googlu účet

� Google Searchhistory – uchovává historii našeho vyhledávání
na Google a dokáže ji přehledně organizovat

� Google Scholar – vyhledávání článků, knih a přehledů vědecké
literatury a knih

� Google SMS – textový dotaz pošlete na číslo 46645 (GOOGL v 
T9) a za chvíli dostanete odpověď . Zatím pouze v USA

� Google Suggest – umožňuje doplňování dotazu při vyhledávání

� Google Univerzity – vyhledávání univerzit

� Google Video – vyhledávání videí



…. A to je o Googlu pro 
dnešek vše ☺

Hedvika Mikešová


